

GK.1711.1.2023

## PROTOKÓŁ

kontroli problemowej przeprowadzonej w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach, Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce przez zespół kontrolujący w składzie:

– Naczelnik w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, przewodniczący zespołu oraz – inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, działający na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Przemyśla Nr 469/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. do przeprowadzenia kontroli.

Kontrolę przeprowadzono w dniu 28 listopada 2023 r.

Kierownikiem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach jest Pani

### **Zakres kontroli**

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie liczebności zwierząt przebywających w Schronisku, skuteczności działań adopcyjnych, istnienie i stan pomieszczeń przeznaczonych do izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę, istnienie i stan pomieszczeń lub boksów zapewniających separację zwierząt agresywnych. Kontrolą objęty był okres od 24 września 2022 r. do 12 listopada 2023 r.

### **Opis stanu faktycznego**

Na dzień 24 września 2022 r. w Schronisku przebywało 96 psów i 56 kotów. Wg stanu na dzień 12 listopada 2023 r. było to odpowiednio 114 psów i 57 kotów (załącznik nr 1). Zwierzęta znajdują się pod stałą opieką weterynaryjną.

W okresie od 24 września 2022 r. do 12 listopada 2023 r. Schronisko wydało do adopcji 151 psów i 93 koty (załącznik nr 1).

W Schronisku wyodrębnione są pomieszczenia przeznaczone do izolowania chorych lub podejrzanych o chorobę zakaźną zwierząt. Izolatki dla psów i kotów zlokalizowane są w dwóch ogrzewanych wolnostojących kontenerach oraz w wyodrębnionym pomieszczeniu w budynku Schroniska. Miejsca te są odizolowane od pomieszczeń dla zdrowych zwierząt, a ich wyposażenie zapewnia zwierzętom przebywanie we właściwych warunkach. Izolatki wyposażone są w legowiska. Ponadto zwierzęta mają dostęp do wody i karmy (załącznik nr 2).

W Schronisku wyodrębniono jeden sektor wyposażony w liczne boksy do separacji zwierząt agresywnych. Powierzchnia boksów i sektora oraz ich konstrukcja zapewnia zwierzętom swobodne poruszanie się, ochronę przed zimnem, upałami oraz osłonę od wiatru. We wszystkich boksach zapewniono dostęp do światła dziennego, legowiska i wodny zdatnej do picia. Wejście do sektora jest oznakowane i zawiera informacje dotyczące konieczności zachowania bezpieczeństwa przez osoby przebywające w sektorze (załącznik nr 2).

Czynności kontrolne wykazały, że kontrolowana jednostka skutecznie prowadzi akcje wydawania do adopcji zwierząt przebywających w Schronisku. W Schronisku wyodrębniono pomieszczenia przeznaczone do izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę oraz boksy zapewniające separację zwierząt agresywnych zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz.U.2022.175 z późn. zm.). W czasie przeprowadzenia kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości objętych przedmiotem kontroli.

Załączniki:

1. Wiadomość e-mail od Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach na temat liczebności zwierząt przebywających w Schronisku oraz ilości wydanych do adopcji psów i kotów.
2. Zdjęcia obrazujące przedmiot kontroli.

Na tym protokół zakończono i po uprzednim odczytaniu podpisano.

Kierownik jednostki kontrolowanej w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu podpisuje protokół kontroli lub dokonuje zgłoszenia przed podpisaniem protokołu kontroli umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń w nim zawartych. Zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem należy złożyć na piśmie zarządzającemu kontrolę w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. Zarządzający kontrolę odmawia na piśmie przyjęcia zastrzeżeń jeżeli zostały zgłoszone przez osobę nieuprawnioną lub po upływie terminu. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości zarządzający kontrolę w terminie 14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń przekazuje na piśmie zgłaszającemu zastrzeżenia swoje stanowisko wraz z uzasadnieniem. Kierownik jednostki kontrolowanej może odmówić podpisania protokołu kontroli i w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli lub otrzymania stanowiska zarządzającego kontrolę, złożyć zarządzającemu kontrolę pisemne wyjaśnienie odmowy. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez kontrolującego i realizacji ustaleń kontrolnych.

Protokół pozostawiono w kontrolowanej jednostce w dniu 28.11.2023 r.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym egzemplarzu dla każdej ze stron.

Przemyśl, dnia 28.11.2023 r.

Podpisy pracowników Urzędu Miejskiego w Przemyślu:

1. ....
2. ....

Podpis Kierownika Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach:

- 1 .....

